
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
STRADA MAGGIORE 45 - 40125 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2092500 - FAX +39 051 239548 

________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO REP. (vedi segnatura)   Prot. (vedi segnatura)               del (vedi segnatura) 

 

DIRETTORE 

 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n.240, art.22; 

 

VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca,emanato con D.R. n. 416/2011, Prot. 

n.17191/2011; 

 

VISTO  il bando, emanato in data 25/05/2021 prot. n. 961, Rep. 152/2021, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica per l'attribuzione di n. 4 assegni di ricerca nell'ambito 

del progetto di ricerca dal titolo "BANDO DI SELEZIONE PER 

L’ATTRIBUZIONE DI ASSEGNI DI RICERCA ai sensi dell’art.22 comma4 lettera 

a) Legge n. 240/2010 del 30/12/2010 e del Regolamento per gli assegni di ricerca 

emanato con Decreto Rettorale n.416 del 19/04/2011” presso il DIPARTIMENTO 

DI SCIENZE POLITICHEE SOCIALI dell'Alma Mater Studiorum Università di 

Bologna; 

 

VISTI  gli atti della Commissione giudicatrice ; 

 

ACCERTATA  la copertura finanziaria; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1.   Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’attribuzione di n. 4 assegni di 

ricerca, indetta in data 25/05/2021, Rep. 152/2021 

 

Art. 2     E' approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

 

 

Area Scientifica Politica Comparata (settore concorsuale 14/A2): 
 

Dott.ssa Chiara FIORELLI     84,00/100 

Dott. Adrian DEL RIO RODRIGUEZ 83,00/100 

Dott. Francesco VISCONTI    79,00/100 

Dott.ssa Giulia CIMINI   77,00/100 

 

 

Area Scientifica Sociologia Culturale della Comunicazione (settore concorsuale 14/C2): 
 

Dott. Guillaume SILHOL   88,00/100 

 

Area Storia e Teoria Politica (settori concorsuali 11/A3, 13/C1, 14/A1, 14/B1): 

 





 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
STRADA MAGGIORE 45 - 40125 BOLOGNA  - ITALIA -  TEL. +39 051 2092500 - FAX +39 051 239548 

Dott. Matteo CAVALLERI   91,00/100 

Dott. Alberto GHIBELLINI   90,00/100 

Dott.ssa Eleonora BUONO   83,00/100 

Dott.ssa Francesca ANTONINI   78,00/100 

 

 

Area Disciplinare Diritto  (settore concorsuale 12/E1, 12/E4): 
 

Susanna VILLANI             93,00/100 

 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori della selezione: la Dott.ssa Chiara FIORELLI nato a 

Perugia, il 09/07/1984; il Dott. Guillaume SILHOL nato a Rodez (Francia), il 

26/06/1990; il Dott. Matteo CAVALLERI a Bergamo, il 18/07/1979, la Dott.ssa 

Susanna VILLANI nata a Borgo San Lorenzo (FI), il 20/06/1988. 

 

DIRETTORE 

Prof. Filippo ANDREATTA 

        (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell'Emilia-Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione 


		2021-07-29T12:12:20+0000
	Filippo Andreatta




